

Regeringskansliet  
Justitiedepartementet  
103 33 Stockholm

Kopia till:  
Diariet

## Svar på betänkandet SOU 2015:23 Informations- och cybersäkerhet i Sverige.

### Sammanfattning

Trafikverket har granskat rubricerad remiss och stödjer i stort både slutsatserna som redovisas och utredarens förslag. De åtgärder som utredaren föreslår bedöms få betydande positiva effekter avseende statliga myndigheters gemensamma förhållningssätt till informationssäkerhetsfrågor och säkerställande av skyddad kommunikation samt säkra IT-lösningar. Trafikverket instämmer även i att uppföljning och revision är en nödvändig förutsättning för ett systematiskt informationssäkerhetsarbete.

Trafikverket bedriver en av landets mest komplexa och landsomfattande IT-verksamheter och ansvarar för flera samhällsviktiga IT-tjänster. Detta medför även att vi kan komma att behöva genomföra ändringar i vår landsomfattande IT-infrastruktur och av IT-system som konsekvens av detta förslag.

Trafikverket delar därmed inte den uppfattning som framförs i utredningen att kostnader endast i mindre omfattning kan komma att uppstå inom statsförvaltningen med bakgrund i detta förslag. (Ref: 10.1, 10.4)

### Yttrande

Härutöver föreslår Trafikverket att:

- Trafikverket och andra myndigheter med en omfattande IT-verksamhet och samhällsviktiga IT-tjänster inbjuds till att delta aktivt i föreslaget Myndighetsråd (Ref: 9.2.2)
- Övergångsbestämmelser införs i de föreskrifter som kommer att utfärdas som medger tid för förnyad analys (exempelvis mot bakgrund av att produkter som uppfyller skyddsprofiler enligt 9.3.1 ska nyttjas), och som resultat av detta även tid för anpassning av vår landsomfattande IT-infrastruktur.
- Vi bifaller utredningens förslag att MSB ges i uppdrag att ta fram skyddsprofiler för it-produkter, (Ref: 9.3.1) men att förslaget omformuleras så att MSB ska samverka med berörda myndigheter istället för nu gällande skrivning "kan".

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Lena Erixon. Föredragande har varit informationssäkerhetschef Per-Olof Ström. I den slutliga handläggningen har IT-direktör Mathias Persson deltagit. Remissvar har utarbetats i samverkan med de centrala funktionerna HR, Juridik & Planprovning, Inköp & Logistik, Strategisk utveckling, IT och verksamhetsområdena Planering, Trafikledning, Underhåll, Investering, Stora projekt samt Internrevision.

Borlänge 2015-09-09



Lena Erixon,  
Generaldirektör



Per-Olof Ström,  
Informationssäkerhetschef